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¿ Q U I É N E S  S O M O S ?

¿ Q U É  H A C E M O S ?

Somos un estudio creativo de Arquitectura e Inmobiliaria, en la Provincia de Salta. Conformado 

por 3 socios principales y un equipo interdisciplinario de jóvenes profesionales, buscamos 

brindar un servicio integral y personalizado de diseño, construcción y gestión inmobiliaria.

Ayudarte a alcanzar tus metas es nuestro principal objetivo, por eso te acompañamos durante 

el desarrollo de tu proyecto, haciéndote participe de nuestro equipo y ofreciéndote nuestro 

conocimiento y confianza.
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i n t r o d u c c i Ó n
Dentro de este portfolio vas a encontrar parte del trabajo realizado en el proceso de nuestra trayectoria.

Los proyectos son propuestas alternativas, para quienes soliciten de ellas. Cada uno de estos estan

realizados pensados exclusivamente en tus necesidades y comodidades.

Porque lo importante es que estes plenamente feliz con tu eleccion te presentamos opciones.

Las reformas, por otro lado, son remodelaciones de tu zona de confort, respetando tus decisiones y brindandote

muchas ideas para que sigas manteniendo TU ESPACIO.
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PROYECTO

Se baso en realizar una propuesta para presentar  en el

 “Concurso Nacional de Anteproyectos e Ideas para 

el Complejo Teleférico del Cerro Delta – Ciudad de Salta”.
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PROYECTO

CASA QZ
Vivienda Unifamiliar - 205 m2  

San Lorenzo - Salta
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PROYECTO

CASA HCA
Vivienda Unifamiliar - 323 m2  

Acceso Norte - Salta

Barrio El Pórtico Km 1593

15



f a c h a d a



R E N D E R S









PROYECTO

CASA V
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CASA ALMERIA
  

Vivienda Unifamiliar - 340 m - Vaqueros - Salta
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PROYECTO



R E N D E R S







I N T E R I O R



P R O C E S O



p r o p u e s t a  c o c i n a

MESADA COCINA
SILESTONE

Blanco Norte

PINTURA ALBA
EUCALIPTO  Pag. 27

10 GY          30/ 104

PINTURA ALBA
SIERRA  Pag. 262

30 GY          20/ 029

MESADA BARRA
MELAMINA EGGER

ROBLE MIEL/ OLMO ALPINO

PISO COCINA
REVESTIMIENTO DE COCINA
CERÁMICO NEW YORK LISO

ILVA HOME
LEGNI IDENTICA ACACIA





PROYECTO

EDIFICIO LAPRIDA

34



FACHADA







SPA
RENDERS

PROYECTO
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REMODELACIONES
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REMODELACIÓN

NUÑEZ
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REMODELACIÓN

DPTO. 20 DE FEBRERO
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57

REMODELACIÓN

DELGADO



P L A N O S

H
elad

er
a G

A
FA

6
2(

a)
 x

 6
3(

p)

B
ac

ha
 J

oh
ns

on

E
44

 -
 4

4(
a)

 x
 3

3(
p)

L
AV

AR
RO

PA

P
AN

AS
O
N

IC

6
4(

a)
 x

 7
0(

p)

S
EC

AR
RO

PA

P
AT

RIC
K

 7
K.

6
0(

a)
 x

 5
4(

p)

H
AB

IT
AC

IO
N

H
AB

IT
AC

IO
N

L
AV

AD
ER

.

E
SP

AC
IO

 T
EC

HA
DO

 P
AR

A 
2 

AU
TO

S

C
OC

IN
A 

/ 
ES

TA
R 

CO
ME

DO
R

B
AÑ

O

P
LA

NT
A 

BA
JA

 
-

 E
SC

 1
:7

5

1.78

1

2

3

3

OI
D

UT
S

E

4

4

0.30

1.50

2
.5

8

0.20

0
.3

04.50

0.300.20

2
.8

4

0
.2

0

1
.5

5

1.78 1.22

1
.9

2

0
.1

0

0.10

3.72

2
.0

3

T
er

m
o

ta
nq

ue

r
he

em
 -

 1
20

lt
s.

6.40

5
.0

0

C
oc

in
a G

E

5
5(

a)
 x

 6
0(

p)

5

E.M.

L
.M

.
L

.M
.

E.M.

E.M.





















C
.V

.

E.M.









2
.7

8

5
.5

5
5

.2
0







REMODELACIÓN

CASA EC

61



PLANTA ALTA

PLANTA BAJA

PLANTAS



CORTE











REMODELACIÓN

FACHADA PR
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PLANTA FINAL
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GAS

2
.9
7

3
.1
5

2
.7
7

0
.4
2

0
.6
5

FACHADA

MATERIALIDAD

COLOR O REV PLÁSTICO PIEDRA OCRE ÓXIDO CEMENTO ALISADO

GRIS TWEED

30YY      22/059

COLOR O REV PLÁSTICO

BEIGE CABADA

30YY      68/ 024



OPCIÓN 01



OPCIÓN 02



REMODELACIÓN

BAÑOS VARIOS
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PLANTA
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CORTES

B-B C-C

CIELORRASO DE PLACA

DE YESO 9.5mm

1
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0
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0

LATEX INTERIOR
MARCA: ALBA
PIEDRA ESBALADIZA
90YY       28/067

REVESTIMIENTO
CALACATA PULIDO
MARCA: VITE
MEDIDAS: 60x120

GARGANTA P/ LUZ LED
GARGANTA P/ LUZ LED

REVESTIMIENTO SIMÍL MADERA
MARCA: ILVA HABITAT / OTTAWA
MEDIDAS: 22.5x90 / 15x90

REVESTIMIENTO
CALACATA PULIDO
MARCA: VITE
MEDIDA: 60x120
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LATEX INTERIOR
MARCA: ALBA
PIEDRA ESBALADIZA
90YY        28/067
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REVESTIMIENTO
CALCATA PULIDO
MARCA: VITE
MEDIDAS: 60x120

REVESTIMIENTO SÍMIL MADERA

MARCA: ILVA HABITAT / OTTAWA

MEDIDAS: 22.5x90 / 15x90

CIELORRASO DE PLACA
DE YESO 9.5mm

GARGANTA P/
LUZ LED

GARGANTA P/ LUZ LED

REVESTIMIENTO
CALCATA PULIDO
MARCA: VITE
MEDIDA: 60x120

MATERIALIDAD

PINTURA ALBA
PIEDRA RESBALADIZA

90YY 28/ 067

REVESTIMIENTO
CALCATA PULIDO

MARCAVITE 60 X 120

MUEBLES
MDF EGGER OLMO ALPINO
MDF ROBLE MIEL

REVESTIMIENTO
CEMENTO ALISADO

REVESTIMIENTO
ILVA HABITAT 22,5 X 90
OTTAWA OAK 15 X 90

CORTE A-A



BAÑo 1
RENDERS







BAÑO 2
RENDERS
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¡CONTACTANOS!

Necochea 324 , Salta, Argentina 

ingreso amarillo

adosinmobiliaria.info@gmail.com

www.ados.ar


